estabelecimento do vínculo de parceria entre os parceiros, cujo detalhamento está inserido no 
Plano de Trabalho. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 
8.666/93e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E 
PESQUISA (ICEP) 

CPF/CNPJ: 08.542264/0001-89 

VALOR: R$ 73.285,65 (setenta e três mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e 
cinco centavos). 

“EXTRATO DO TERMO DE PARCERIA N.º 172/2023” 

Ref. PROCESSO n.º 1123005/2023, IN-010-2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADO: INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO 
E PESQUISA (ICEP), inscrito no CNPJ Nº: 08.542264/0001-89 valor estimado de 
R$ 73.285,65 (setenta e três mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos). OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica especializada na execução de 
projeto, destinado a contribuir para a melhoria da aprendizagem de alunos da Educação Infantil 
e do Ensino Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à mobilização política, em